

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

16.02.2024

с. Партизанское

№ 90-п

О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п «Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 2, 3 статьи 11, статьями 14, 14.1 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п «Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к постановлению:

в пункте 3:

абзац третий дополнить предложением следующего содержания:

«Многодетные семьи – семьи, имеющие трех и более детей до достижения ими возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся в общеобразовательных организациях, – до окончания ими обучения и (или) детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (за исключением обучения по дополнительным образовательным программам), до достижения ими возраста 23 лет), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных, опекаемых, находящихся под попечительством, проживающие совместно (статья 3 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»).»;

абзац седьмой изложить в новой редакции:

«Величина прожиточного минимума на душу населения на 2024 год установлена Постановлением Правительства Красноярского края от 19.09.2023 № 726-п «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Красноярского края на 2024 год» (далее – Постановление № 726-п) и составляет 16234 рубля (третья группа территорий края).»;

в пункте 4 абзац седьмой изложить в новой редакции:

«Величина прожиточного минимума на душу населения на 2024 год установлена Постановлением № 726-п и составляет 16234 рубля (третья группа территорий края).»;

в пункте 5 в таблице:

в строках третьей, шестой, девятой слова «От 6 до 10 лет включительно» заменить словами «От 6 до 11 лет»;

в строках четвертой, седьмой, десятой слова «От 11 до 18 лет

включительно» заменить словами «От 12 лет и старше»;

цифры «58,52» заменить цифрами «61,45»;

цифры «68,05» заменить цифрами «71,45»;

цифры «87,79» заменить цифрами «92,18»;

цифры «102,06» заменить цифрами «107,16»;

цифры «43,90» заменить цифрами «46,10»;

цифры «51,02» заменить цифрами «53,57»;

в пункте 6 в таблице:

в строках третьей, шестой слова «От 6 до 10 лет» заменить словами «От 6 до 11 лет»;

в строках четвертой, седьмой слова «От 11 лет и старше» заменить словами «От 12 лет и старше»;

цифры «146,32» заменить цифрами «153,64»;

цифры «170,12» заменить цифрами «178,63»;

цифры «131,69» заменить цифрами «138,27»;

цифры «153,09» заменить цифрами «160,74»;

в пункте 7 в таблице:

в строке третьей слова «От 6 до 10 лет» заменить словами «От 6 до 11 лет»;

в строке четвертой слова «От 11 лет и старше» заменить словами «От 12 лет и старше»;

цифры «146,32» заменить цифрами «153,64»;

цифры «170,12» заменить цифрами «178,63»;

в пункте 9 в подпункте 11:

в подпункте «б» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпунктах и», «к», «н» и «р» слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.2. В приложении № 1 к Порядку обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района (далее – Порядок) в пункте 8 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.3. В приложении № 2 к Порядку в пункте 8 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.4. В приложении № 3 к Порядку в пункте 5 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.5. В приложении № 4 к Порядку в пункте 8 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района <https://partizan24.gosuslugi.ru>, применяется к

правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

Глава района

А.М. Слостенов